ОПРЕДЕЛЕНИЕ

об отложении дела № 21-05/24-18А о нарушении антимонопольного
законодательства

06 декабря 2018                                                        г. Петропавловск –
Камчатский

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по
Камчатскому краю по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства (далее - Комиссия) в составе:

Председатель Комиссии:"..."

Члены Комиссии:"...."

рассмотрев дело 21-05/24-18А по признакам нарушения АО
«Оборонэнерго» и ООО ЧОО «ЩИТ-К» ч.4 ст. 11 Закона о защите
конкуренции, выразившееся в совершении действий по соглашению,
направленных на искусственное снижение начальной цены контракта
без намерения заключить контракт, преследование цели создания
видимости конкурентной борьбы и введение в заблуждение всех
участников аукциона, что лишило возможности потенциальных
участников заключить контракт по возможно высокой цене, по
признакам нарушения ТУ Росимущество, КГУ «Паратунский дом
интернат», КГАУ «Комплексный центр социального обслуживания
населения Елизовского района», КГАУ СЗ «Камчатский центр
социальной помощи семье и детям» и ООО ЧОО «ЩИТ-К» с
нарушением пункта 4 статьи 16, выразившегося в совершении
действий по соглашению, направленных на заключение контрактов с
нарушением Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ «О
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения государственных и муниципальных нужд» (без
использования конкурентных процедур при определении поставщика
по закупке и заключении государственного контракта с
единственным участником при отсутствии правовых и фактических
оснований), что привело к ограничению конкуренции,

в отсутствие заявителя;

в присутствии ответчика по делу ООО ЧОО «Щит – К»

в присутствии ответчика по делу Территориальное Управление
Федерального агентства по Управлению государственным
имуществом в Камчатскому крае

в присутствии ответчика по делу КГАУСЗ «Камчатский центр
социальной помощи семьи и детям»

в присутствии ответчика по делу КГАУСЗ «Комплексный центр
социального обслуживания населения Елизовского района»

в отсутствие заинтересованных лиц,

у с т а н о в и ла:

На заседании 06 декабря 2018 Комиссия Камчатского УФАС России
установила следующее.

Комиссия установила, что лица участвующие в деле представили
запрашиваемые документы в соответствии с Определением от 07
ноября 2018 об отложении дела № 21-05/24-18А.

Присутствовавшие представители ответчиков по делу дали свои
пояснения, не согласились с установленным нарушением.

Представитель ООО ЧОО «Щит - К» заявил устное ходатайство о
прекращении рассмотрения дела в связи с отсутствием
доказательств признаков нарушения статей 11 и 16 Закона о защите
конкуренции.

Комиссия рассмотрев заявленное ходатайство приняла решение
отказать в его удовлетворении, так как основания для прекращения
дела на данной стадии не имеется и необходимо запросить
дополнительные документы.

Исследовав имеющиеся в материалах дела документы, комиссия по
рассмотрению дела о нарушении антимонопольного
законодательства считает невозможным рассмотреть дело № 21-
05/24-18А в данном заседании, так как имеются основания для
отложения рассмотрения дела.

Согласно пункта 2 части 1 статьи 47 Федерального закона «О защите
конкуренции» от 26.07.2006 года № 135 – ФЗ комиссия вправе
отложить рассмотрение дела о нарушении антимонопольного
законодательства: в связи с необходимостью получения
дополнительных доказательств.

Комиссия Камчатского УФАС России в соответствии с пунктом 2
части 1 статьи 47 Федерального закона «О защите конкуренции» от
26.07.2006 года № 135 – ФЗ приняла решение отложить рассмотрение
дела, Комиссия

о п р е д е л и ла:

1. Назначить дело № 21-05/24-18А к рассмотрению на 31 января 2019
в 11 часов 00 минут по адресу: г. Петропавловск – Камчатский, ул.
Ленинградская, д. 90.

2. Заинтересованному лицу Управлению Росгвардии по Камчатскому
краю представить в срок до 25 января 2019 следующую информацию
(с приложением подтверждающих документов):

- правовое обоснование обязана ли частная охранная организация
осуществляющая охрану объекта в г. Вилючинске иметь группу
быстрого реагирования, непосредственно в данном городе.

Явка на заседание Комиссии Управления ФАС России по
Камчатскому краю ответчиков по делу (с доверенностью на участие в
рассмотрении дела № 21-05/24-18А) обязательна.